CAPITULUM TERTIUM DECIMUM

Lectio prima (versus 1-45)

EXERCITIUM 1

- _____ mēnsis [I] est.
- _____ mēnsis [II].
- _____ mēnsis [III].
- _____ mēnsis [IV].
- _____ mēnsis [V].
- _____ mēnsis [VI].
- _____ mēnsis [VII].
- _____ mēnsis [VIII].
- _____ mēnsis [IX].
- _____ mēnsis [X].
- _____ mēnsis [XI].
- _____ mēnsis [XII].

decimus	duodecimus
nönus	octāvus
přimus	quārtus
quintus	secundus
septimus	sextus
tertius	undecimus

Lectio I

Cap. XIII

aequus
annus
diēs
dimidius
ducentī
duodécimgrātā
erat
faciēs
finis
hōra
igītur
inīfūm
item
māne
mēnsis
merīdiēs
nōmināre
nunc
nox
postēmum
saeculum
sexāginā
tempus
trecentī
trīgintā
tunc
ūndecim
ūndécimgrātā
vel
vesper

Exercitium 2

1. _____ dividitur in duodecim mēnsēs.
2. Ianuārius _____ annī prīmus est.
3. December est mēnsis annī _____.
4. In annō sunt _____ quīnque [CCCLXV].
5. _____ est centum annī; duo saecula sunt _____ [CC] annī.
6. Centum annī _____ saeculum est longum _____ [= nōmen habet].
7. Mēnsis Ianuārius ā deō Iānō _____ [= nōmen habet].
8. Iānus est deus Rōmānus cui duae _____ sunt.
9. Tempore antiquō Mārtius mēnsis prīmus _____.
10. _____ [= illō tempore] Octōber mēnsis octāvus erat.
11. _____ autem Ianuārius est mēnsis prīmus; Octōber _____ [= ergō O.] mēnsis decimus est.
12. Februārius _____ [XXVIII] aut _____ diēs habet.
13. Cēterī _____ [XI] mēnsēs longiorēs sunt.
14. Aprilis _____ [XXX] diēs habet; _____ Iūnius XXX diēs habet.
15. Sex mēnsēs sunt _____ pars annī.
16. Prīma pars diēi est _____.
17. Diēs est tempus ā māne ad _____.
18. _____ est tempus ā vesperō ad māne.
19. Māne est _____ diēi, vesper _____ diēi est.
20. Diēs in duodecim _____ dividitur.
21. Hōra sexta, quae _____ nōminātur, diem dividit in duās _____ partes.

Exercitium 3

1. Quot mēnsēs sunt in annō? ...
2. Quī mēnsis annī prīmus est? ...
3. Quī est mēnsis annī postēmus? ...
4. Quot diēs habet annus? ...
5. Num homō ducentōs annōs vivere potest? ...
6. A quō nōminātur mēnsis Ianuārius? ...
7. Quot oculos et quot ōra habet deus Iānus? ...
8. Cūr mēnsis nōnus September nōminātur? ...
9. Quot diēs habet mēnsis September? ...
10. Quam longus est mēnsis Octōber? ...
11. Estne mēnsis Februārius longior quam Mārtius? ...
12. Quae est pars diēi postēma? ...
13. In quot hōrās dividitur diēs? ...
14. Quot mēnsēs sunt dimidia pars annī? ...

Exercitium 4

Exemplum: Italia duās hōrās dormit.

1. Homō sānus centum ann _____ vivere potest.
2. Nēmō ducent _____ ann _____ vivit.
3. Canis duodecim ann _____ vivere potest.
4. Mēdus mult _____ hōr _____ in sōle ambulat.
5. Aemilius sex mēns _____ in Germāniā militat.
6. Quīntus trēs di _____ et trēs noct _____ in lectō iacet.
7. Militēs pauc _____ hōr _____ dormiunt.